
Id: FEB25290-C5BE-4364-8ADD-12F47EEC9614

Uchwała Nr 4200.IV.133.2024

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 3 grudnia 2024  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w  projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Wielowieś na 2025 rok

        Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 7  października 1992 r. o regionalnych izbachobrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. 
zm.) IVSkład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu  w wysokości 3.278.000,00 zł, 
przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej Gminy Wielowieś na 2025 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

            W projekcie uchwały budżetowej Gminy Wielowieś na 2025 rok, przedstawionym przez Wójta Gminy 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody ogółem zaplanowano w wysokości 46.127.470,84 
zł, a wydatki ogółem w wysokości 49.405.470,84 zł. Planowany deficyt budżetowy, czyli różnica między 
dochodami a wydatkami wynosi 3.278.000,00 zł.

Źródłem pokrycia planowanego deficytu mają być przychody z emisji obligacji.

Jak wynika z przedstawionego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 
przy przyjętych na ten moment założeniach planistycznych,  na dzień wydawania opinii jest 
spełniona relacja określona w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zatem będzie możliwe 
zaciągnięcie zobowiązania z tytułu emisji obligacji na pokrycie deficytu budżetu w powyższej 
kwocie.



Id: FEB25290-C5BE-4364-8ADD-12F47EEC9614

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały Wójtowi Gminy Wielowieś przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


		2024-12-03T13:30:04+0000
	Krzysztof Aleksander Róg




